רשומות

הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

23 בפברואר 2016

1024

י"ד באדר א' התשע"ו

עמוד

הצעת חוק פינוי ובינוי (הסכמים לארגון עסקאות פינוי ובינוי), התשע"ו-2016 672

הצעת חוק פינוי ובינוי (הסכמים לארגון עסקאות פינוי ובינוי), התשע"ו-2016

הגדרות

1. בחוק זה –

"בית משותף" – כהגדרתו בחוק פינוי ובינוי (פיצויים);

"דירה", "בעל דירה" ו"רכוש משותף" – כהגדרתם בחוק פינוי ובינוי (פיצויים);

"היתר בנייה" – היתר לפי חוק התכנון והבנייה;

"הסכם", "הסכם לארגון עסקת פינוי ובינוי" – הסכם שבעל דירה בבית משותף הוא צד לו, שעניינו ארגון בעלי הדירות בבית המשותף לשם קידום עסקת פינוי ובינוי לגבי הבית המשותף, ושמתקיימים לגביו שני אלה:

החוק המוצע קובע תקופות שונות לפקיעת תוקפם של הסכמים לארגון עסקת פינוי ובינוי, וזאת בהתאם למידת רצינותו של המארגן בקידום העסקה. כך מושגת מטרת קיצור תקופת הכבילה מחד גיסא, אך נוצר תמריץ

”הוועדה להתחדשות עירונית” – כהגדרתה בחוק פינוי ובינוי (פיצויים);

”חוק המקרקעין” – חוק המקרקעין, התשכ”ט-1969¹;

”חוק פינוי ובינוי (פיצויים)” – חוק פינוי ובינוי (פיצויים), התשס”ו-2006²;

”חוק התכנון והבנייה” – חוק התכנון והבנייה, התשכ”ה-1965³;

”יזום” – מי שמתקשר עם בעל דירה בעסקת פינוי ובינוי;

”מארגן” – מי שמתקשר עם בעל דירה בהסכם לארגון עסקת פינוי ובינוי או מבצע פעולות לקראת התקשרות עם בעל דירה בהסכם כאמור;

”מוסד תכנון” ו”תכנית” – כהגדרתם בחוק התכנון והבנייה;

”עסקת פינוי ובינוי” – כהגדרתה בחוק פינוי ובינוי (פיצויים).

2.

בשל אופייה השירוי של הגדרת הסכם לארגון עסקת פינוי ובינוי כאמור, מוצע להגדיר ”עסקת פינוי ובינוי” באופן שידגיש את בשלותה, סופיותה וההתחייבויות המשמעותיות שהיא מטילה, לעומת הסכם לארגון עסקת פינוי ובינוי. לפיכך מוצע להגדיר עסקת פינוי ובינוי, בסעיף 13 להצעת החוק (המתקן את חוק פינוי ובינוי (פיצויים)), התשס”ו-2006 (להלן – חוק פינוי ובינוי (פיצויים)), כחווה הכוללת פרטים מדויקים על אודות התמורה שיקבל בעל דירה, המועדים הצפויים בדרך למסירת הדירה החדשה, נקיבה בזהות הגורם שיבצע את עבודות הבנייה בהתאם לחוזה, התחייבות אישית מטעם היום להעמיד ערבויות לטובת בעל הדירה לשם הבטחת התחייבויותיו של היום לפי החוזה.

מארגן שהגיע אליו מידע מבעל דירה או אדם מטעמו, לא יגלה אותו לאחר ולא יעשה בו כל שימוש אלא בהסכמת בעל הדירה, אלא אם כן הוא חייב לגלותו לפי הוראות חוק זה או כל חיקוק אחר או לפי צו של בית משפט.
8. על אף האמור בכל דין, ארגון עסקת פינוי ובינוי, ובכלל זה התקשרות עם בעל דירה בהסכם לארגון עסקת פינוי ובינוי, בתמורה, לא ייחשבו לתיווך במקרקעין כהגדרתו בחוק המתווכים במקרקעין, התשנ"ו-1996⁴, והוראות החוק האמור לא יחולו על מארגן בביצוע הפעולות האמורות.
9. התניה על ההוראות לפי חוק זה שאינה לטובת בעל דירה – בטלה.

התניה – לטובת בעל דירה

ד ב ר י ה ס ב ר

סעיפים סעיף 8 לחוק המוצע קובע כי לא יחולו על ארגון עסקאות פינוי ובינוי הוראות חוק המתווכים במקרקעין, התשנ"ו-1996, הקובעות בין השאר חובות החלות על בעלי רישיון לפי החוק האמור – מתווכים במקרקעין – ומנגנון לפיקוח על פעולותיהם.

ואולם מוצע להחיל על המארגנים הוראות מהותיות שונות, שחלות לפי החוק האמור על המתווכים במקרקעין, כמו חובת הגינות וזהירות, הגבלה לגבי עניין אישי וחובת סודיות (ראו סעיפים 5 עד 7 להצעת החוק).

שר המשפטים ממונה על ביצוע חוק זה והוא רשאי, בהסכמת שר הבינוי והשיכון, להתקין תקנות בכל עניין הנוגע לביצועו, ורשאי הוא, יחד עם שר הבינוי והשיכון, לקבוע בתקנות הוראות לעניין תקרת הפיצויים המוסכמים שישלם בעל דירה המבטל את ההסכם לפני תום תקופת תוקפו כאמור בסעיף 4.
12. בחוק פינוי ובינוי (פיצויים), התשס"ו-2006⁵, בסעיף 1, במקום ההגדרה "עסקת פינוי ובינוי" יבוא:
- "עסקת פינוי ובינוי" – חוזה בין יזם לבין בעל דירה בבית משותף, אשר לפיו מתחייב בעל הדירה בבית המשותף למכור את זכויותיו בו, כולן או מקצתן, לצורך הריסת הבית המשותף והקמת בית משותף חדש במקומו בהתאם לתכנית שניתן להוציא מכוחה היתר בנייה לפי חוק התכנון והבנייה, שמצורף לו ייפוי כוח נוטריוני מבעל הדירה ליזם לביצוע הפעולות הנדרשות למימוש החוזה, ושכולל, בין השאר, את כל אלה:
- (1) התמורה שיקבל כל בעל דירה לפי החוזה;
- (2) המועדים הצפויים לאישור תכנית מפורטת, קבלת היתר בנייה ומסירת הדירה החדשה לבעל הדירה בהתאם לחוזה;
- (3) פרטים בדבר הגורם שיבצע את עבודות הבנייה בהתאם לחוזה;
- (4) התחייבות אישית מטעם היזם להעמיד ערבויות לטובת בעל הדירה לשם הבטחת התחייבויותיו של היזם לפי החוזה;
- לעניין הגדרה זו, "ייפוי כוח נוטריוני" – ייפוי כוח שנערך בידי נוטריון או שנוטריון אימת את החתימות שעליו בהתאם להוראות לפי סעיף 20 לחוק הנוטריונים, התשל"ו-1976⁶.
13. הוראות חוק זה יחולו על הסכם לארגון עסקת פינוי ובינוי שנחתם בחלוף שלושה חודשים מיום פרסומו של החוק או לאחר מכן.

ד ב ר י ה ס ב ר

- סעיף 10** מוצע להקנות ליושב ראש הוועדה להתחדשות עירונית סמכות לברר פניות ציבור בכל הקשור לחובות המוטלות על מארגן, ולקיום הוראות החוק בידי מארגנים. סמכות דומה מוקנית היום למנהל לפי התוספת השישית לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965, כחלק מהסמכויות הנתונות לו לפי אותו חוק לשם פיקוח על דיור בהישג יד.
- סעיף 11** מוצע לקבוע כי שר המשפטים ממונה על ביצוע החוק המוצע ולהסמיכו להתקין תקנות בכל עניין הנוגע לביצועו, בהסכמת שר הבינוי והשיכון. כמו כן מוצע להסמיך את שני השרים, יחד, לקבוע בתקנות הוראות לעניין תקרת הפיצוי המוסכם שישלם בעל דירה המבטל את הארגון עסקת פינוי ובינוי לפני מועד פקיעת תוקפו.